
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

b&AJL- 2022 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

города Рязани постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18,02.2022 № 728), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Б.В. Яс 

Г лава администраци Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от J 

jrijл 1 jl /loaxLiri 
'?-euâ  2022 г. № 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 

Объемы финансирования муниципальной Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 8106461,41343 тыс. 
программы руб., в том числе по годам реализации: 

2022 год - 1870657,20143 тыс. руб., 
2023 год - 1069512,912 тыс. руб., 
2024 год - 250703,3 тыс. руб., 
2025 год - 799324,0 тыс. руб., 
2026 год - 807051,0 тыс. руб., 
2027 год - 815108,0 тыс. руб., 
2028 год - 823024,0 тыс. руб., 
2029 год - 831257,0 тыс. руб., 
2030 год - 839824,0 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани: 
Всего -1959 908,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 252860,5 тыс. руб., 
2023 год — 244256,5 тыс. руб., 
2024 год - 250703,3 тыс. руб., 
2025 год - 182074,0 тыс. руб., 
2026 год - 189801,0 тыс. руб., 
2027 год - 197858,0 тыс. руб., 
2028 год - 205774,0 тыс. руб., 



2 

2029 год - 214007,0 тыс. руб., 
2030 год - 222574,0 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 
Всего - 6146553,11343 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 1617796,70143 тыс. руб.; 
2023 год - 825256,412 тыс. руб., 
2024 год - 0,0 тыс. руб., 
2025 год - 617250,0 тыс. руб., 
2026 год - 617250,0 тыс. руб., 
2027 год - 617250,0 тыс. руб., 
2028 год - 617250,0 тыс. руб., 
2029 год - 617250,0 тыс. руб., 
2030 год - 617250,0 тыс. руб. 

2. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания: 
«Распределение объемов финансирования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 году 

представлено в таблице 11 приложения к муниципальной программе. 
Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной разметки износостойкими 

материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других элементов повышения 
безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 году, представлен 
в таблице 12 приложения к муниципальной программе.». 

3. В приложении к муниципальной программе: 
3.1. Пункт 1.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить 

1.1. Протяженность автомобильных дорог города Рязани, на 
которых выполнен капитальный ремонт, реконструкция и 
ремонт (ежегодно), из них: 

км 28,1 48,081 27,009 1 12 12 12 12 12 12 

в соответствии с программой дорожной деятельности 
(региональным проектом) на текущий год в Рязанской области 
выполнены дорожные работы 

- 12,746 27,009 - - - - - - . -

3.2. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.3 таблицы 
4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 



МП «Дорожное 
хозяйство и развитие 

улично-дорожной 
сети в городе 

Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ со 
о 
l> to ЧО 
о 
оо 

со ^J-
I н о 
ЧО 
ON с~-г-т~Н 
ЧО 

О 
ч£> 
00 (N 
to (N 

CN Г-н 
OS 
of 
«о os чо о 

сч 
"st^ 
v© to CN 
Ol 
00 

чо to oj 
oi 

со о t> о to <N 

CD 
О 

m о 
о 
<N 

T^r 04 cn ON On Г--

<Э 
о4 
to OJ 
v© 

|̂-
о OJ 
00 

to о о-о 
00 

о 
сГ 
to OJ r-Н ю 

о 
00 ON 
00 

00 о 
to 

оо 

о 
to 
CN 

чо 

оо 
to 
00 t> OS 

04 о со О) оо 

о *о 
О) г-
чо 

г-о-lO о 04 

о 
к 
to 04 
СП 
00 

О 
о" 
to OJ г-1—н VO 

г-о о •sf т—Н 
CN 

•^г CN 
оо 
ON 
со оо 

о in 
CN г~-
чо 

<э 

кг, 
CN 
CN CN 

со 

СП 

чо ^г чо о 

со 
со 

со <П ко чо •3" 
ЧО 

оо о 
ON 
ON LO 
ON 

- снижение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения до 
36,8%; 
- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, на 
которых созданы 
условия 
доступности, 
безопасности, 
информативности 
и комфортности 
для инвалидов и 
иных 

маломобильных 
граждан, в общем 
количестве 



пешеходных 
переходов до 
54,6%; 
- обеспечение 
доли 
светофорных 
объектов, 
включенных в 
ИТС на уровне 
100%; 

1.1. | Основное 
мероприятие 1.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
улучшение состояния 
улично-дорожной 
сети города Рязани 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 
00 

ON 

СП 
СП 
о© г-

<N 

ю 00 
ОС ON Cs 

о о г-г-

чо <N 
00 1—н о с-

On ON 
00 
т о о 

со 
о 1—н ^г т—Н г-

СП 
On 

сп ON OO m <N 

ЧО oô  
"3" m ЧО 1̂" 
cn CN 

областной 
бюджет OO •*3" OO 

CN OO о vo 

<N 

Ш CN in <N OO 

о cT 
<d о" о о о о Ю 

о о о о о ю 

О о" о о о о чо 

о о о о о 

о о о о о ю 

о о о о о V© 

VO CN 
сГ г-
сп 
сп о vo 

бюджет 
города 
Рязани оо СП 

1П о 

МЭ 
о vo СП г-

•sf о о г» 1> 
<N ОО 

ON 
OS OO in о 

in 
СП m 

СП СЧ 
ON 

СП ON OO СП OJ 

vo 
"3-VO 
о <4 

- увеличение 
протяженности 
автомобильных 
дорог города 
Рязани, на 
которых 
выполнен 
капитальный 
ремонт, 
реконструкция и 
ремонт на 
148,1 км 



1.1.1. | Мероприятие 1.1.1. 
Строительство, 
реконструкция 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
сети автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них2, 
из них: 

в рамках реализации 
Регионального 
проекта «Дорожная 
сеть (Рязанская 
область)» 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
УТ, 

подрядные 
организации 

00 TJ-
чо чо о 
оо VO 

00 

оо 

<N 
00 о 
"О 

о £ и о 
о о\ 
К оо 
Л СП 

К X Э" Л к 2 и- сч 
-ЧО S СЕ ci* g 

^ £ Q-00 о Р MD t( ^ 
Он 2 о X 
ё-е 
£Г U 
о S д 

о * 
н о CQ ^ о 

п 

Т3" <N г- О 
СП (N 
<N Г-О 1—( m 

т о <N оо ОО 

см 

о 
т!" ^г о Gs 

(N 

VO 
(N 
CN 
00 

о и о о 53 § I 
С Я Я Я, Я Св 
Я « 

^ сб о * g 00 1 I 
ON C-- o g, Q, (Э о Sff 

I-el 

^t-oo 
ON 
Г-

сэ 
о 

SS| 
я cji Л "•TF1 

с я, я я Я" ЕЕ 
5 « - ® N ОО g* св __iT ч cd о 00 ц d Ь о 

г- й Й э о И 

g i 
f о 2 ® 
о й 
н о m 

о 
о 

о оо р-чо 
<N 
МЭ 

1ГЧ г-оо г-
CN ю 

(N 
CN о 
ON 
CN чо 

со 
CN <N о 
со 
ЧО 

о оо ^г 
СП чо 

о о оо 
CN 
СП VO 

о о о о о 
ЧО 

о о о о о 
ЧО 

о 
о" о о о о 
ЧО 

© 
о о о о о чо 

о о о о о 
ЧО 

•о 
о" о о о о чо 

о оо г-
ЧО 
<N 

UO г-
00 r-
CN 

CN (N о ON 
CN 

CO 
CN 
CN о CO 

о oo 
co 

о о oo 
CN CO 

<o cT © 
о 

©^ 
о 

©^ 
о" 

©  ̂

©" 

©^ 
о 

ЧО 

CN" r-
00 ЧО 
^r чо 

мэ 
CN 
о4 
г-
со 
СО о чо 

о ОО 
о^2 
52 и 3 § § 2 о 35 W ON £^0н Г 53 се 

S й й 2 m о 1̂" Н Л 
со О о >—1 5? и 
^ й§ ° я 

О О 
5^ я о ЕР t* a ж 
Я g, 

(=£ 

чо г-UO 
ON *3" "3" 0\ CN чо 



1.1.3 Мероприятие 1.1.3 
Организация 
капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания 
закрепленных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений в их 
составе 
(предоставление 
субсидии 
бюджетному 
учреждению) 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ «ДБГ» 

оо 
оо 

о |̂-о оо 

NO (N 
ОО оо 

1Г> оо CN 
CN ON 

(N 

VX5 Ю <N 1Г> 
CM ОО 

о 
ON t ^ 
о" 
ON 

о см 
ON 
ON оо 

©л о" 

о 
сГ 

о (N 
(N On 

<0 
о" 

о" 

no "чГ "3" ON чо 

©^ о" 

©_ 
о" 

•*3-см (N (N Г-

О 
о" 

о 
о" 

©^ 
СП 
m г-

о о" 

о сГ 

©  ̂

ОС 

оо г-

<о о" 

©^ 
сГ 

ГЛ ^г CN 
00 

©^ 
сГ 

©^ о" 

т 
ON "З" 
ОО 

NO <N cf r--<N 
ON <N NO 

NO 1—H m 
Os 

cn" v© (N 
in 
m r-

3.3. В столбце 13 таблицы 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» цифру «82285,5» заменить цифрой «92285,5». 

3.4. Пункты 1 — 11 таблицы 7 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, 

1 Ремонт участка автомобильной дороги по проезду 
Яблочкова в г. Рязани4 

Всего 1759,93000 1759,73000 0,20000 

Протяженность - 0,140 км, площадь - 3935 м2 Ремонт 1759,93000 1759,73000 0,20000 



2 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Новоселов в г. Рязани4 

Всего 111935,41000 111923,11000 12,30000 2 

Протяженность - 1,200 км, площадь - 25180 м2 Ремонт 111935,41000 111923,11000 12,30000 
3 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 

Горького в г. Рязани4 
Всего 36159,33000 36155,33000 4,00000 3 

Протяженность - 1,000 км, площадь - 13560 м2 Ремонт 36159,33000 36155,33000 4,00000 

4 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной 
улице в г. Рязани (1 этап)4 

Всего 142988,79000 142972,99000 15,80000 4 

Протяженность - 2,150 км, площадь - 19050 м2 Ремонт 142988,79000 142972,99000 15,80000 
5 Ремонт автомобильной дороги по улице Шевченко в 

г.Рязани4 
Всего 78692,53000 78684,03000 8,50000 5 

Протяженность - 1,388 км, площадь - 10517 м2 Ремонт 78692,53000 78684,03000 8,50000 
6 Ремонт участка автомобильной дороги по Ряжскому 

шоссе в г.Рязани4 
Всего 130732,35000 130717,95000 14,40000 6 

Протяженность - 3,700 км, площадь - 46240 м2 Ремонт 130732,35000 130717,95000 14,40000 
7 Ремонт автомобильной дороги по Соборной улице и 

Соборной площади в г. Рязани4 
Всего 42810,05000 42805,20000 4,85000 7 

Протяженность - 0,668 км, площадь - 9670 м2 Ремонт 42810,05000 42805,20000 4,85000 
8 Ремонт автомобильной дороги от ул. Промышленная 

д. № 27 до ул. Прижелезнодорожная д. № 21 в 
г. Рязани4 

Всего 27394,10000 27391,00000 3,10000 8 

Протяженность - 1,170 км, площадь - 8490 м2 Ремонт 27394,10000 27391,00000 3,10000 
9 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 

Кремлевский Вал в г. Рязани4 
Всего 23438,60000 23436,00000 2,60000 9 

Протяженность - 0,500 км, площадь - 5270 м2 Ремонт 23438,60000 23436,00000 2,60000 
10 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 

Петрова в г. Рязани4 
Всего 23387,15000 23384,55000 2,60000 10 

Протяженность - 0,830 км, площадь - 7370 м2 Ремонт 23387,15000 23384,55000 2,60000 

7" 



11 Устройство наружного освещения Восточной 
окружной дороги - дороги на пос. Карцево4 

Всего 17573,02600 17571,25100 1,77500 11 

Протяженность трассы электроосвещения -
2,559 км 

Капитальный 
ремонт 

17573,02600 17571,25100 1,77500 

3.5. Таблицу 7 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту и ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2022 году» дополнить пунктами 49-58 следующего содержания: 

49 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 3-й 
Бутырки от дома №1 В до здания №3 ст 5 в г. Рязани5 

Всего 24095,78000 22888,58200 1207,19800 49 

Протяженность - 0,792 км, площадь - 5810 м2 Ремонт 24095,78000 22888,582001 1207,19800 

50 Ремонт автомобильной дороги по улице 12-я Линия в 
г. Рязани5 

Всего 16243,21000 15429,42600 813,78400 50 

Протяженность - 0,480 км, площадь - 2407 м2 Ремонт 16243,21000 15429,4260с1 813,78400 

51 Ремонт автомобильной дороги по улице 14-я Линия в 
г. Рязани (1 этап)5 

Всего 12562,56000 11933,17600 629,38400 51 

Протяженность - 0,693 км, площадь - 2495 м Ремонт 12562,56000 11933Д76001 629,38400 

52 Ремонт автомобильной дороги от 
ул. Интернациональная д. № 16В до 
ул. Станкозавод екая д. № 30 в г. Рязани5 

Всего 18541,73000 17061,34200 1480,38800 52 

Протяженность - 0,768 км, площадь - 5785 м2 Ремонт 18541,73000 17061,34200* 1480,38800 

53 Ремонт автомобильной дороги от ул. Новаторов 
д. № 19 к. 2 до ул. Новаторов д. № 3 в г. Рязани5 

Всего 37794,33000 35900,83500 1893,49500 53 

Протяженность - 0,661 км, площадь - 6713 м Ремонт 37794,33000 35900,83500' 1893,49500 



54 Ремонт участка автомобильной дороги в Октябрьском 
городке от дома № 32 до дома № 49 в г. Рязани 

Всего 34252,42000 32536,37400 1716,04600 

Протяженность - 0,720 км, площадь - 1875 м2 Ремонт 34252,42000 32536,37400' 1716,04600 

55 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Стройкова от улицы Островского до дома № 83 по 
улице Стройкова в г. Рязани5 

Всего 23549,53000 22369,69900 1179,83100 

Протяженность - 0,400 км, площадь - 3305 м Ремонт 23549,53000 22369,699001 1179,83100 

56 Ремонт автомобильной дороги от д. 2А корп. 1 до д. 5 
по проезду Шабулина в г. Рязани5 

Всего 27402,97000 26030,08200 1372,8880 

Протяженность - 0,639 км, площадь - 4525 м Ремонт 27402,97000 26030,08200' 1372,8880 

57 Ремонт участка автомобильной дороги в поселке 
Элеватор от федеральной трассы М-5 «Урал» до дома 
№17 в поселке Элеватор в г. Рязани5 

Всего 9723,17000 9236,04000 487,13000 

Протяженность — 0,350 км, площадь - 1230 м Ремонт 9723,17000 9236,04000' 487,13000 

58 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Славянскому проспекту от Братиславской улицы до 
улицы Баженова в г. Рязани5 

Всего 13995,83000 13294,63900 701,19100 

Протяженность - 0,527 км, площадь - 5600 м Ремонт 13995,83000 13294,63900' 701,19100 
3.6. Строку «Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 12,746 км, общей площадью 

149282 м2, протяженность трассы электроосвещения - 2,559 км» таблицы 7 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым 
к строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2022 году» изложить в 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
18,776 км, общей площадью 189027 м2, 

Всего 1027963,90400 1010694,04300 17269,86100 Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
18,776 км, общей площадью 189027 м2, Капитальный 

ремонт 
17051,33600 17049,61400 1,72200 

—Т~ 



10 

протяженность трассы электроосвещения — 
2,559 км 

Ремонт 1005212,56800 993644,42900 11568,13900 протяженность трассы электроосвещения — 
2,559 км 

Разработка 
проектной 

документации 

5700,00000 5700,00000 

3.7. В таблице 8 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту и ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2023 году»: 

- пункт 30 изложить в следующей редакции: 
30 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной 

улице в г. Рязани (2 этап)4 
Всего 44177,26100 44172,40100 4,86000 30 

Протяженность - 1,850 км, площадь - 15200 м Ремонт 44113,11100 44108,258001 4,85300 
- строку «Итого по ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 27,009 км, общей площадью 28 

8 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному ремонт 
числе проектно-изыскательские работы, в 2023 году» изложить в следующей редакции: 

049 м2» таблицы 
у и ремонту, в том 

Итого по ремонту автомобильных дорог общей 
протяженностью 27,009 км, общей площадью 
299069 м2 

Всего 829247,20200 825256,41200 3990,79000 Итого по ремонту автомобильных дорог общей 
протяженностью 27,009 км, общей площадью 
299069 м2 Капитальный 

ремонт 
0,00000 0,00000 0,00000 

Итого по ремонту автомобильных дорог общей 
протяженностью 27,009 км, общей площадью 
299069 м2 

Ремонт 825347,20200 825256,41200 90,79000 

Итого по ремонту автомобильных дорог общей 
протяженностью 27,009 км, общей площадью 
299069 м2 

Разработка 
проектной 

документации 

3900,00000 0,00000 3900,00000 

3.8. После таблицы 10 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по модернизации (реконструкции) светофорных 
объектов в 2022 году» слова «Примечание: 1 - прогнозное значение; 2 - перечень объектов представлен в таблицах 7 и 8; 3 - перечень объектов 
представлен в таблице 10; 4 — в рамках реализации Регионального проекта «Дорожная сеть (Рязанская область)».» исключить. 

4. Приложение к муниципальной программе: 
- дополнить таблицей 11 «Распределение объемов финансирования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в 2022 году» следующего содержания: 



11 

«Распределение объемов финансирования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
(мероприятия) 

Объем бюджетных 
ассигнований — всего, 

В том числе: № 
п/п 

Наименование объекта 
(мероприятия) 

тыс. руб. Средства федерального 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства бюджета 
города Рязани, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 
1 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 4-му 
Коломенскому проезду в г. Рязани 

1380,69480 1311,52300 69,17180 

Площадь - 735 м2 

2 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
Московскому шоссе (второстепенная 
дорога по бульвару Победы) от улицы 
Народный бульвар до Юбилейной улицы в 
г. Рязани 

12170,57280 11560,82800 609,74480 

Площадь - 7360 м2 

3 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги от дома № 
17 по улице Пирогова до дома № 26 по 
улице Новикова-Прибоя в г. Рязани 

3502,50960 3327,03500 175,47460 

Площадь - 2100 м2 



12 

1 2 3 4 5 6 
4 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Ленинского Комсомола от улицы 
Дзержинского до дома № 3 по улице 
Ленинского Комсомола в г. Рязани 

10138,99036 9631,02800 507,96236 4 

Площадь - 5270 м2 

10138,99036 9631,02800 507,96236 

5 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 1-ой 
улице Механизаторов в г. Рязани 

6727,94040 6390,87120 337,06920 5 

Площадь - 3576 м2 

6727,94040 6390,87120 337,06920 

6 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги к 
Богородскому кладбищу в г. Рязани 

43917,87240 41717,58700 2200,28540 6 

Площадь - 21014 м2 

43917,87240 41717,58700 2200,28540 

7 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги от 
ул. Зубковой д. 19 к. 3 до ул. Тимакова в 
г. Рязани 

3770,70480 . 3581,79200 188,91280 7 

Площадь - 1624 м2 

3770,70480 . 3581,79200 188,91280 



13 

1 2 3 4 5 6 
8 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
проезду Машиностроителей в г. Рязани 

8217,36000 7805,67100 411,68900 

Площадь - 3740 м1 

9 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги от дома 
№ 39 корп. 1 по Высоковольтной улице до 
дома № 82 корп. 2 по улице Шевченко в 
г. Рязани. 

3524,93160 3348,33300 176,59860 

Площадь - 1800 м1 

10 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Спортивному переулку в г. Рязани 

2945,43360 2797,86800 147,56560 

Площадь - 1425 м2 

11 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
Боголюбова в г. Рязани 

16413,21120 15590,91000 822,30120 

Площадь - 8400 м2 

""•-"Г 



14 

1 2 3 4 5 6 
12 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
К. Маркса в г. Рязани 

14310,16800 13593,22900 716,93900 12 

Площадь - 8700 м2 

14310,16800 13593,22900 716,93900 

13 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Есенина от дома № 1 по Окскому 
проезду до дома № 2 по Солотчинскому 
шоссе в г. Рязани 

1114,16372 10557,34500 556,81872 13 

Площадь - 5532 м 

1114,16372 10557,34500 556,81872 

14 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Молодцова от дома № 21 корп. 2 по 
улице Бирюзова до дома № 17 по 
Интернациональной улице в г. Рязани 

9187,08960 8726,81700 460,27260 14 

Площадь - 5500 м2 

9187,08960 8726,81700 460,27260 

15 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Новоселов от улицы Тимуровцев до 
улицы Советской Армии в г. Рязани 

10508,60520 9982,12500 526,48020 15 

Площадь - 5215 м2 

10508,60520 9982,12500 526,48020 



15 

1 2 3 4 5 6 
16 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Новоселов от дома № 36 до дома 
№ 40 в г. Рязани 

7149,35760 6791,17500 358,18260 

Площадь - 3640 м2 

17 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Семашко от дома № 14 до дома № 52 
в г. Рязани 

9528,07080 9050,71500 477,35580 

Площадь - 4990 м2 

18 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Стройкова от Татарской улицы до 
дома № 68 по улице Стройкова в г. Рязани 

4367,70600 4149,03500 218,67100 

Площадь - 2360 м 
19 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 1-ой 
Железнодорожной улице в г. Рязани 

8142,04814 7734,13200 407,91614 

Площадь - 3825 м2 



16 

1 2 3 4 5 6 
20 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 1-ой 
Прудной улице в г. Рязани 

7720,42499 7333,63200 386,79299 

Площадь - 3750 м2 

21 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
1-е Бутырки в г. Рязани 

7473,73526 7099,30200 374,43326 

Площадь - 3730 м2 

22 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 1-му 
Осеннему переулку в г. Рязани 

1655,26920 1572,34100 82,92820 

Площадь - 840 м2 

23 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
2-е Бутырки в г. Рязани 

5331,99161 5064,86000 267,16161 

Площадь - 2630 м2 



17 

1 2 3 4 5 6 
24 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице 4-я Линия от улицы Ленинского 
Комсомола до улицы Шевченко в г. Рязани 

18993,11340 18041,55900 951,55440 24 

Площадь - 8714 м2 

18993,11340 18041,55900 951,55440 

25 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
площади 26 Бакинских Комиссаров в 
г. Рязани 

2004,89971 1904,45500 100,44471 25 

Площадь - 1020 м2 

2004,89971 1904,45500 100,44471 

26 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Грибоедова от дома № 1 Б по улице 
Есенина до дома № 8 по улице Кальной в 
г. Рязани 

8897,85619 8452,07400 445,78219 26 

Площадь - 4067 м2 

8897,85619 8452,07400 445,78219 

27 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
Кирпичного Завода в г. Рязани 

15366,42409 14596,56700 769,85709 27 

Площадь - 7646 м2 

15366,42409 14596,56700 769,85709 



18 

1 2 3 4 5 6 
28 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
Кольцова в г. Рязани 

6087,41790 5782,43900 304,97890 28 

Площадь - 2680 м2 

6087,41790 5782,43900 304,97890 

29 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Кудрявцева от улицы Павлова до 
улицы Маяковского в г. Рязани 

12345,85252 11727,33000 618,52252 29 

Площадь - 5865 м 

12345,85252 11727,33000 618,52252 

30 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
Медицинской улице от Магистральной 
улицы до улицы Энгельса в г. Рязани 

8440,90236 8018,01400 422,88836 30 

Площадь - 4030 м2 

8440,90236 8018,01400 422,88836 

31 Содержание автбмобильных до£ог общего 
пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
Профессора Никулина в г. Рязани 

6607,48010' 6276/44600 331,03410 31 

Площадь - 3500 м2 

6607,48010' 6276/44600 331,03410 

,;:--7ии 



19 

1 2 3 4 5 6 
32 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
Новослободской улице от .дома № 12 по 
Новослободской улице до улицы 
Кремлевский Вал в г. Рязани 

4521,14732 4294,63800 226,50932 

Площадь - 2030 м2 

33 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Радиозаводской улице в г. Рязани 

25535,04251 24255,73700 1279,30551 

Площадь - 12470 м2 

34 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
Рыбацкой улице от дома № 2 до дома № 10 
в г. Рязани 

7173,65292 6814,25300 359,39992 

Площадь - 3324 м2 

35 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
Скоморошинской улице от дома № 21 по 
Скоморошинской улице до Затинной улицы 
в г. Рязани 

13729,59310 13041,74100 687,85210 

• Площадь - 5755 м2 



20 

1 2 3 4 5 6 
36 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Строителей от улицы Островского до 
дома № 10 В по улице Строителей 
в г. Рязани 

15685,95829 14900,09200 785,86629 36 

Площадь - 7900 м2 

15685,95829 14900,09200 785,86629 

37 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
Маяковского в г. Рязани 

46887,97610 44538,88900 2349,08710 37 

Площадь - 22233 м2 

46887,97610 44538,88900 2349,08710 

38 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Шоссейному переулку в г. Рязани 

2191,29041 2081,50700 109,78341 38 

Площадь -1100м2 

2191,29041 2081,50700 109,78341 

39 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
проезду Щедрина в г. Рязани 

7260,94927 6897,17600 363,77327 39 

Площадь - 3425 м2 

7260,94927 6897,17600 363,77327 



21 

1 2 3 4 5 6 
40 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги 
по Электрозаводской улице от дома № 52 
по Электрозаводской улице до дома № 5 по 
улице Циолковского в г. Рязани 

«326,17622 7909,03500 417,14122 

Площадь - 3560 м2 

41 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
9-я Линия в г. Рязани 

11038,23720 10485,22200 553,01520 

Площадь - 5680 м2 

42 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок^ шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
Белякова в г. Рязани 

14490,61320 13764,63400 725,97920 

Площадь - 8480 м1 

43 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Качевской улице г. Рязани 

6843,04920 6500,21300 342,83620 

Площадь - 4200 м2 



22 

1 2 3 4 5 6 
44 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги от д. 8 по 
ул. Керамзавода до д. 11А по 
ул. Керамзавода в г. Рязани 

7335,43200 6967,92700 367,50500 44 

Площадь - 4478 м2 

7335,43200 6967,92700 367,50500 

45 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
Куйбышевскому шоссе от федеральной 
трассы М-5 «Урал» до дома № 35 по 
Куйбышевскому шоссе в г. Рязани 

6420,70800 6099,03100 321,67700 45 

Площадь - 3500 м2 

6420,70800 6099,03100 321,67700 

46 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
Коломенской улице от Западной улицы до 
дома № 41А по Московскому шоссе 
в г. Рязани 

8651,49480 8218,05600 433,43880 46 

Площадь - 5060 м2 

8651,49480 8218,05600 433,43880 

47 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия участка автомобильной дороги по 
улице Полетаева от улицы Гоголя до улицы 
Чернышевского в г. Рязани 

2669,22720 2535,49900 133,72820 47 

Площадь - 1335 м2 

2669,22720 2535,49900 133,72820 



23 

1 2 3 4 5 6 
48 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Предзаводской улице в г. Рязани 

7775,07840 7385,54700 389,53140 48 

Площадь - 3670 м2 

7775,07840 7385,54700 389,53140 

49 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Телевизионной улице в г. Рязани 

7687,47960 7302,33700 385,14260 49 

Площадь - 4710 м2 

7687,47960 7302,33700 385,14260 

Итого по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения общей площадью 248 188 м2 

492165,90369 467508,57200s 24657,33169 

- дополнить таблицей 12 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной 
разметки износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других 
элементов повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в 2022 году» следующего содержания: 

«Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной разметки 
износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других 

элементов повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в 2022 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта (мероприятия) Объем бюджетных 
ассигнований, всего, тыс. 

руб. 

В том числе: № 
п/п 

Наименование объекта (мероприятия) Объем бюджетных 
ассигнований, всего, тыс. 

руб. средства областного 
бюджета, тыс. руб 

средства бюджета города 
Рязани, тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

т~г 



24 

Повышение безопасности дорожного движения 
нанесение разметки, ликвидация мест дорожно-
транспортных происшествий в рамках 
содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе: 

1.1 I Ликвидация мест дорожно-транспортных 
происшествий - установка элементов 
обустройства автомобильных дорог (дорожные 
знаки, искусственные дорожные неровности, 
светофорные объекты и прочее): 
- Первомайский проспект (дом № 1); 
- улица Ленина (дом № 46); 
- улица Грибоедова (дом № 26); 
- улица Горького (дом № 49); 
- улица Г орького (дом № 19); 
- улица Горького (дом № 7); 
- улица Горького (дом № 1); 
- улица Горького (дом № 1 Б); 
- улица Есенина (дом № 68); 
- улица Есенина (дом № 66); 
- улица Есенина (дом № 51); 
- улица Есенина (дом № 46); 
- улица Есенина (дом № 2); 
- улица Есенина (дом № 15); 
- улица Есенина (дом № 13 Г); 
- Подгорная улица (дом № 21); 
- улица Ломоносова (дом № 26); 
- Новая улица (дом № 108); 
- Новая улица (дом № 92); 
- Новая улица (дом № 88); 
- Новая улица (дом № 86); 
- Новая улица (дом № 29); 
- Новая улица (дом № 16); 

136868,33600 130011,23300 6857,10300 



25 

1.2 

- 1-я улица Механизаторов (дом № 25 А); 
- 9-й район в поселке Борки (дом № 59); 
- улица Новоселов (дом № 4); 
- улица Ленинского Комсомола (дом № 102); 
- улица Островского (дом № 16); 
- проезд Машиностроителей (дом № 4); 
- улица Тимуровцев (дом № 1); 
- улица Новоселов (дом № 36 корп. 2); 
- улица Новоселов (дом № 36 корп. 3); 
- улица Новоселов (дом № 34 корп. 4); 
- Поселок Мехзавода (дом № 25); 
- Станкозаводская улица (дом № 28); 
- Черновицкая улица (дом № 27); 
- улица Сельских Строителей (дом № 4 И); 
- Затинная улица (дом № 34); 
- Рыбацкая улица (дом № 4); 
- Кальная улица (дом № 17) 
Нанесение дорожной разметки 
Итого 136868,33600 130011,233003 6857,10300» 

- после таблицы 12 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной 
разметки износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других 
элементов повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в 2022 году» дополнить абзацами следующего содержания: 

«Примечание: 
1 - прогнозное значение; 
2 - перечень объектов представлен в таблицах 7, 8, 11, 12; 
3 - перечень объектов представлен в таблице 10; 
4 - в рамках реализации Регионального проекта «Дорожная сеть (Рязанская область)»; 
5 - в рамках реализации мероприятия 3.1.6 подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство» государственной программы Рязанской области 

«Дорожное хозяйство и транспорт».» 


